(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

27 / 155

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2022 年 7 月 5 日，公司召开第九届八次董事会审议通过了《关于新码生物 B轮增资引进战略

投资者的议案》。浙江医药、新码生物、新码生物下属全资子公司 Novocodex,Inc.和新码生物创

始人梁学军先生、夏钢先生及其他现有股东与先进制造产业投资基金二期（有限合伙）、禮安新

紹有限公司（LAV Novo Hong Kong Limited）、苏州礼润股权投资中心（有限合伙）、浙江闰土

股份有限公司、杭州赛智创云贰期股权投资合伙企业（有限合伙）、新昌华宇浙鑫博远人才创业

投资合伙企业（有限合伙）、新昌浙鑫睿博创新创业投资合伙企业（有限合伙）、绍兴滨海新区

生物医药产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）、宁波瑞虎股权投资合伙企业（有限合伙）、

诸暨鸿启股权投资合伙企业（有限合伙）十位战略投资者，经友好协商，签署《关于浙江新码生

物医药有限公司之 B 轮增资协议》及《关于浙江新码生物医药有限公司之 B 轮股东协议》，投资

者以合计 401,501,000.00 元人民币或等值美元的增资款对新码生物进行增资，认购目标公司的

新增注册资本 3,625,774.00 元人民币（剩余的增资款计入目标公司的资本公积），取得增资后目

标公司 12.9454%的股权。

新码生物收到的增资款仅用于主营业务的业务发展，主营业务所需的资本性支出，一般营运

流动资金，及投资人书面同意的其他用途。浙江医药、新码生物、创始人及其他现有股东同意上

述增资并放弃其各自对新码生物新增注册资本的任何优先认购权。

本次增资不会对公司业务发展和盈利能力产生重大影响，公司仍为新码生物公司的实际控制

人，不会导致公司合并报表范围发生变化。新码生物公司已于 2022 年 7 月 25 日办妥工商变更登

记手续。截至本报告披露日，增资款已到账。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发

行

送

股

公

积
其他 小计 数量 比例(%)

2022 年半年度报告

28 / 155

新

股

金

转

股

一、有限售条件

股份

4,275 0.0004   6,827,500 6,827,500 6,831,775 0.7078

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,275 0.0004   6,827,500 6,827,500 6,831,775 0.7078

其中：境内非国

有法人持股

4,275 0.0004   4,275 0.0004

境内自然

人持股

   6,827,500 6,827,500 6,827,500 0.7074

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份

965,123,725 99.9996   -6,827,500 -6,827,500 958,296,225 99.2922

1、人民币普通股 965,123,725 99.9996   -6,827,500 -6,827,500 958,296,225 99.2922

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 965,128,000 100   0 0 965,128,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据 2022 年 1 月 20 日召开的浙江医药 2022 年第一次临时股东大会的授权，公司于 2022年

2 月 15 日召开第九届六次董事会审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，公司第

二期限制性股票激励计划设定的激励对象获授限制性股票的条件已经成就，确定 2022 年 2 月 15

日为授予日，向 495 名激励对象授予 682.75 万股限制性股票，授予价格为 8.78 元/股。经公司与

上海证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司上海分公司确认，上述用于本激励计划限制性

股票授予的682.75万股回购股份将由无限售条件流通股变更为有限售条件流通股。公司已于2022

年 3 月 18 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成公司第二期限制性股票激励

计划的授予登记工作。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

29 / 155

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限

售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

俞育庆 0 0 100,000 100,000 股权激励

自限制性股票授予登记完

成日（2022 年 3 月 18 日）

起满 12 个月、24 个月后

分两期解锁。

储振华 0 0 150,000 150,000 股权激励 同上

王红卫 0 0 150,000 150,000 股权激励 同上